Senhor Deputado,

            De ordem do Exmo. Sr. Governador do Estado, Romeu Zema, venho, por
meio deste, informar a V.Exa. o resultado final do Edital de Seleção Pública nº
02/2021 do Programa “Alô Minas”, que visa levar cobertura de telefonia móvel com
sinal 4G para localidades e distritos dos municípios do Estado.

            Segue abaixo o município de seu interesse com o(s) respectivo(s) distritos
e/ou localidade(s) contemplado(s):

            Após a assinatura do Termo de Compromisso com as operadoras que
venceram os lotes da Seleção Pública, a Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão (SEPLAG) entrará em contato com as prefeituras para informar os próximos
passos da implantação da infraestrutura. O contato do Programa é
alominas@planejamento.mg.gov.br.

            Na oportunidade, renovo votos de estima e consideração.

            Atenciosamente,

Belo Horizonte, 16 de agosto de 2021

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Governo

Deputado Braulio Braz

Capital

Exmo. Sr.

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais

Igor Eto

Secretário de Estado de Governo

Distrito-Santa Cruz do Monte Alverne-Lote 32A-Claro;
Distrito-Varginha de Miradouro-Lote 32A-Claro; Distrito-
Santa Bárbara de Miradouro-Lote 32A-Claro; Distrito-
Serrania do Brigadeiro-Lote 32A-Claro

Miradouro